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Remissyttrande avseende ”Ds 2015:59 Särskilda 
satsningar på ungas och äldres hälsa” 
  
Landstinget Blekinge har beretts möjligheten att yttra sig över betänkandet Ds 2015:59 Särskilda 
satsningar på ungas och äldres hälsa”. Landstinget ställer sig positivt till de förslagna författningsföränd-
ringarna och andra förslag som utredningen för fram.  

Bakgrund  
Målet för hälso- och sjukvårdspolitiken är att befolkningen ska erbjudas en behovsanpassad, till-
gänglig och effektiv vård av god kvalitet. En av de utmaningar som finns inom hälso- och sjukvår-
den är att minska de ojämlikheter som finns. Det handlar t.ex. om omotiverade skillnader mellan 
socioekonomiska grupper, geografiska områden, olika åldersgrupper samt mellan kvinnor och män 
respektive flickor och pojkar. I promemoria föreslås att:  

1. öppenvård inom högkostnadsskyddet blir avgiftsfri för personer som är 85 år och äldre fr.o.m. 
den 1 januari 2017, 
2. tandvård blir avgiftsfri för unga t.o.m. det år de fyller 21 fr.o.m. den 1 januari 2017 och t.o.m. 
det år de fyller 23 år fr.o.m. den 1 januari 2018, och  
3. preventivmedel inom läkemedelsförmånerna blir kostnadsfria för unga under 21 år fr.o.m. den 1 
januari 2017.  
 
En avgiftsfri öppenvård inom högkostnadsskyddet för personer som är 85 år och äldre syftar till 
att förbättra hälsan hos äldre personer som har ett omfattande behov av hälso- och sjukvård. För 
att uppnå god tandhälsa i vuxen ålder är det viktigt att ungdomar etablerar ett stabilt besöksmöns-
ter hos tandvården, vilket främjas av en förlängd period av avgiftsfri tandvård för unga vuxna. 
Forskning har visat att subventionering av preventivmedel leder till en minskning av antalet oöns-
kade graviditeter. Förslaget om kostnadsfria preventivmedel inom läkemedelsförmånerna för unga 
under 21 år syftar således bland annat till att minska antalet oönskade graviditeter bland unga. 
Samtliga reformer ingår i den budgetöverenskommelse som regeringen har slutit med Vänsterpar-
tiet och de aviserades i budgetpropositionen för 2016 (prop. 2015/16:1).  
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Inhämtande av synpunkter 
I framarbetningen av detta remissyttrande har representanter från primärvården, folktandvården, 
Blekinge sjukhuset, Blekinge kompetenscentrum, planeringsenheten och utvecklingsenheten bidra-
git med sakkunskap.  
 

Sammanfattande synpunkter 
Landstinget Blekinge ställer sig positivt till lagt förslag om lagförändringar och vill särskilt betona 
vikten av att verka för en mer jämlik hälsa och vård oavsett bakgrund. Landstinget Blekinge har 
sedan några år tillbaka erbjudit gratis preventivmedel till unga upp till 26 år och har redan konstate-
rad en förbättrad sexuell hälsa i denna population. Detta lagförslag stärker landstingets intentioner i 
denna fråga.  
 
Lagförslagen kommer dock i vissa avseenden att innebära kostnadsökningar eller intäktsminsk-
ningar i vissa verksamheter. Stagliga bidrag föreslås ersätta dessa förluster.  

Förslag till beslut 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 

Att Landstinget Blekinge ställer sig positiv till promemorians förslag på särskilda  
 satsningar på ungas och äldres hälsa utifrån intentionerna om en mer jämlik vård och 
 hälsa och ställer sig bakom bilagt ”Remissyttrande avseende ”Ds 2015:59 Särskilda
 satsningar på ungas och äldres hälsa” 
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